平成 27 年 10 月 30 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 イ ン サ イ ト

代 表 者  代 表 取 締 役 社 長   浅 井  一

コード番号  2172 札幌証券取引所 アンビシャス

問 合 せ 先  取 締 役 管 理 部 長   工 藤  禎

電 話 番 号  011-233－2221（代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

連結子会社である株式会社風和里における新たな事業の開始にともない、本年 8月 13 日に公表

した業績予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

1. 平成 28 年６月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年７月１日～平成 28 年６月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

  2,132

百万円

   36

百万円

   36

百万円

    25

円 銭

   15.66

今回修正予想(Ｂ) 2,151 23 22 11  6.85

増減額(Ｂ－Ａ) 19 △13 △14 △14 －

増減率(％) 0.9 △36.1 △38.9 △56.0 －

（ご参考）前期実績

（平成 27 年６月期）
2,129 35 36 25 15.63

2．修正の理由

本日付けにて開示しました「子会社における新たな事業の開始に関するお知らせ」に記載しま

したとおり、介護福祉事業を運営する当社連結子会社の株式会社風和里が、新たな事業として「ほ

ねつぎ」ブランド接骨院事業を開始することを決定いたしました。

この新たな事業においては、鍼灸接骨院の開設準備費用などの一時的な経費の発生により、開

設初年度には損失を計上しますが、次年度以降は利益を計上する計画です。開設初年度の新たな

事業単独の業績予想は次のとおりです。

 平成 28 年 6 月期

売上高 19 百万円

営業利益 △13 百万円

経常利益 △14 百万円

上記の新たな事業の影響以外には、現時点では、業績予想に修正変更はありません。なお、今

回の業績予想の修正による配当予想の修正はありません。

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は今

後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上